



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 08 de Novembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 360
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - EXTRATO – CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO MÊS DE OUTUBRO PARA ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.

RH271; ANA PAULA APARECIDA DO NASCIMENTO FRANCO; ACS- AGENTE COMINITARIO DE SAUDE; R\$ 937,00; PREFEITURA MUNICIPAL - ATENÇÃO PRIMARIA A SAUDE – RECURSO FEDERAL – CONTRATADO(A); 02/10/2017 A 31/12/2017; **RH272;** EDILAINÉ DOS REIS TEODORO; GARI; R\$937,00; PREFEITURA MUNICIPAL- APOIO AO SERVIÇO ESPORTIVO-CONTRATADO(A); 01/10/2017 A 31/12/2017; **RH273;** LUCIANA DA COSTA; GARI; R\$937,00; PREFEITURA MUNICIPAL - APOIO AO SERVIÇO ESPORTIVO CONTRATADO(A); 02/10/2017 A 31/12/2017; **RH274;** IZABELA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVEIRA; ACS-AGENTE COMINITARIO DE SAUDE; R\$937,00; PREFEITURA MUNICIPAL - ATENÇÃO PRIMARIA A SAUDE – RECURSO FEDERAL; CONTRATATO(A); 17/10/2017 A 31/12/2017; **RH275;** NILCEA DE CASSIA GARCIA; AUXILIAR ADMINISTRATIVO; R\$1.124,59; PREFEITURA MUNICIPAL - SERVIÇOS ADM RECURSOS HUMANOS – CONTRATADO(A); 02/10/2017 A 31/12/2017.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

REUNIÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO – PROCESSO 074/017 – PREGÃO 053/017 – SRP 027/017. / Aos sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, reuniram-se a Priscila Juliana Vilela Barra e Luana Kristina de Paiva, respectivamente Pregoeira e Membro da Equipe de Apoio, nomeadas pela Portaria nº 001, de 02/01/2017, na Prefeitura Municipal de Campestre/MG, com o objetivo de passar o item 137 – Papel sulfite A-4 para a empresa Rodrigo Damasceno Ferreira – EPP, classificada em segundo lugar. Constatamos que foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Campestre/MG, na data de 06/11/2017, edição nº 358, a convocação para empresa Rodrigo Damasceno Ferreira – EPP e a outros interessados, porem, não houve interessados em participar da reunião. A Pregoeira e membro de apoio fizeram a abertura do envelope – 2 (habilitação) da empresa Rodrigo Damasceno Ferreira – EPP, que foi protocolado dia 05/10/2017, para participação do certame do Pregão Presencial 053/017 e os documentos foram verificados e analisados, todavia a Certidão de Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de Débitos em relação a tributos estaduais e Certidão Negativa de Falência e Concordata, estavam vencidas nas datas 05/10/2017, 16/10/2017 e 03/11/2017 respectivamente, sendo que, na data em que foi realizada a sessão pública para realização do certame dia 05/10/2017, as mesmas estavam vigentes e conforme exigências editalícias, porem, o envelope – 02 de habilitação da empresa ficou em poder do setor de licitação nesse intervalo de tempo e as certidões ficaram vencidas. Destarte, foi feito contato via telefone com a empresa Rodrigo Damasceno Ferreira – EPP, solicitando que fosse enviadas as certidões atualizadas pelo e-mail: licitacao@campestre.mg.gov.br. Doravante, vale ressaltar que foi encaminhado para o setor de licitação as certidões atualizadas e as mesmas foram analisadas e verificadas suas regularidades, estando conforme exigências editalícias, ficando a empresa Rodrigo Damasceno Ferreira – EPP, declarada HABILITADA. O ultimo preço ofertado pela empresa Rodrigo Damasceno Ferreira – EPP para o item 137 foi de R\$ 133,20 (Cento e trinta e três reais e vinte centavos), que foi aceito pela Pregoeira, por estar em conformidade com valor balizador. Após, a Pregoeira declarou a proposta da empresa Rodrigo Damasceno Ferreira – EPP vencedora conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QD	Valor Unitário	Valor Total
137	Papel sulfite A-4 Tamanho 210 x 297 mm - 75 g/m2 pacote com 500 unidades - (próprio para ser utilizado em impressoras e copiadoras)	Caixa com 10 pacote	206	R\$133,20	R\$ 27.439,20

Após todos os atos inerentes da sessão de convocação, a Pregoeira encerra a sessão fazendo-se a lavratura, leitura e assinatura da ata. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira / Luana Kristina de Oliveira / Membro – Equipe de apoio.

PROCESSO Nº 074/017 / PREGÃO Nº 053/017 / SRP Nº 027/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE / ADJUDICAR / O item da empresa Rodrigo Damasceno Ferreira - EPP, conforme descrito abaixo:



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 08 de Novembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 360
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QD	Valor Unitário	Valor Total
137	Papel sulfite A-4 Tamanho 210 x 297 mm - 75 g/m2 pacote com 500 unidades - (próprio para ser utilizado em impressoras e copiadoras)	Caixa com 10 pacote	206	R\$133,20	R\$ 27.439,20

Prefeitura Municipal de Campestre, 08 de novembro de 2017. / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 074/017 / PREGÃO Nº 053/017 / SRP Nº 027/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / HOMOLOGAR / O item 137 do Processo 074/017, que tem por objeto o registro de Preços de materiais escolares, de expediente e papelaria, os quais serão destinados à rede pública municipal de ensino e para suprir as necessidades dos diversos setores da Prefeitura de Campestre. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 08 de novembro de 2017 (dois mil e dezessete). / **Nivaldo Donizete Muniz / Prefeito Municipal.**

PROCESSO Nº 083/017 / PREGÃO Nº 061/017 / SRP Nº 033/017 / A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais / RESOLVE / ADJUDICAR / Os itens da empresa, Britamil – Brita, concreto e serviços de Engenharia Ltda – CNPJ nº 17.192.048/0002-22, conforme descrito abaixo:

Fornecedor: **Britamil - Brita , concreto e serviços de Engenharia Ltda**

Item	CódigoDescrição Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	914746Concreto usinado MPA 15	m³	100,0000	310,0000	31.000,0000
Marca:	Britamil				
00002	913793Concreto usinado MPA - 18 (Próprio para meio fio)	m³	100,0000	330,0000	33.000,0000
Marca:	Britamil				
00003	912824Concreto Usinado MPA - 20	m³	500,0000	389,0000	194.500,0000
Marca:	Britamil				
00004	912825Concreto usinado MPA - 25	m³	500,0000	418,0000	209.000,0000
Marca:	Britamil				

Prefeitura Municipal de Campestre, 08 de Novembro de 2017. / **Priscila Juliana Vilela Barra** / Pregoeira.

PROCESSO Nº 083/017 / PREGÃO Nº 061/017 / SRP Nº 033/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / HOMOLOGAR / Registro de preços de concreto usinado, usado em manutenções preventivas e/ou corretivas e mesmo em obras públicas sob a responsabilidade do Município, mediante a necessidade dos solicitantes. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 08 de Novembro de 2017 (dois mil e dezessete). / Nivaldo Donizete Muniz / Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 082/017 / PREGÃO Nº 060/017 / SRP Nº 032/017 / A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais / RESOLVE / ADJUDICAR / Os itens da empresa, Air Liquide Brasil Ltda – CNPJ nº 00.331.788/0031 - 34, conforme descrito abaixo:

Fornecedor: **046738 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA**

Lote/Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001 / 00001	m³	Air Liquide	16.800,0000	16.800,0000	17,9800	302.064,0000
Recarga de oxigênio medicinal em cilindros 10m³						
00001 / 00002	m³	Air Liquide	48,0000	48,0000	76,4000	3.667,2000
Recarga de oxigênio medicinal em cilindros 1m³						
00001 / 00003	m³	Air Liquide	196,0000	196,0000	17,3000	3.390,8000
Recarga de oxigênio medicinal em cilindros 3,5 m³						
00001 / 00004	UN	Air Liquide	304,0000	304,0000	53,0000	16.112,0000
Locação mensal de cilindro com capacidade de 10 m³						



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 08 de Novembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 360
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

00001 / 00005	UN	Air Liquide	70,0000	70,0000	53,0000	3.710,0000
Locação mensal de cilindro com capacidade de 01 m ³						
00001 / 00006	UN	Air Liquide	20,0000	20,0000	53,0000	1.060,0000
Locação mensal de cilindro com capacidade de 3,5m ³						
00002 / 00001	kit	Air Liquide	288,0000	288,0000	436,0000	125.568,0000
Concentrador de Oxigênio Medicinal acomp 01 cilindro 3,0m ³ regulador cateter e corpo umidificador						

Prefeitura Municipal de Campestre, 08 de Novembro de 2017. / **Priscila Juliana Vilela Barra** / Pregoeira.

PROCESSO Nº 082/017 / PREGÃO Nº 060/017 / SRP Nº 032/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / HOMOLOGAR / Registro de preços de carga/ recarga de oxigênio medicinal, locação de cilindros para oxigênio e concentrador de oxigênio, a serem utilizados em atendimento a pacientes, junto ao Pronto Socorro Municipal, bem como nas ambulâncias, atendimento domiciliar e noutros locais que possam surgir/ necessitar. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 08 de Novembro de 2017 (dois mil e dezessete). / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE

ÓRGÃO GESTOR:

Coordenação de Comunicação

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Departamento de Recursos Humanos

Departamento de Licitação